

رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی شهرداری:

مسابقات منطقه‌ای قرآن کریم در سنج برگزار می‌شود



سنجد - گلاره فرهادی، خبرنگار توسعه ایرانی - رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی شهرداری سنجد گفت: نخستین دوره مسابقات منطقه‌ای قرآن کریم به همت شهرداری و شورای اسلامی شهر در سنجد برگزار می‌شود. سرکوت نجفی اظهار کرد: به مناسبت ماه مبارک رمضان و با هدف بهره‌برداری بیشتر از فیوضات ماه عرفان و بهار قرآن و ترویج بیشتر فرهنگ انس

با قرآن به ویژه در میان خردسالان، نوجوانان و جوانان، شهرداری و شورای شهر سنجد نخستین دوره مسابقات منطقه‌ای قرآن کریم را در رشته‌های قرآنی و تحقیق برگزار می‌کند. به گفته وی، معرفی الگوهای جوان قرآنی، فراهم نمودن زمینه هدایت و معرفی این استعدادها، فراهم نمودن امکان مشارکت و تبادل تجربیات و آشنایی بیشتر قاریان استان‌ها از دیگر اهداف برگزاری این دوره مسابقات است.

رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی ورزشی شهرداری سنجد با بیان اینکه این دوره مسابقات ویژه خواهران و برادران است و در رده سنی ۱۵ سال و ۱۵ تا ۲۵ سال ۲۲ فروردین ماه امسال برابر با بیستم رمضان برگزار می‌شود، عنوان کرد: تمام علاقه‌مندان به شرکت در این مسابقه از استان‌های کردستان،

farhanisanandaj@gmail.com به دبیرخانه مسابقات ارسال کنند

وی افزود: ویدئوهای ارسالی باید بدون هرگونه تدوین، افکت، آکوساها هر گونه دستکاری صوتی دیگر و در کیفیت اصلی صدا شرکت کننده ضبط شود، تصویر شرکت کننده حین تلاوت باید کاملاً مشخص باشد و حداکثر طول زمان تلاوت برای قرآنی‌ها تقلیدی و بزرگ‌سالان زیر ۱۵ سال ۴ دقیقه باشد و تلاوت‌های بیشتر از سقف تعیین شده کسر امتیاز خواهند گرفت.

وی خاطر نشان کرد: برای رده سنی بالای ۱۵ الی ۲۵ سال قرآنی به صورت آزاد از میان قرعه‌های اعلام شده زیر به دلخواه یک قرعه توسط خود شرکت کننده انتخاب، اجرا و ارسال می‌شود و در مرحله مقدماتی و فینال انجام خواهد شد.

رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی شهرداری سنجد به عنوان قرعه‌های اعلامی برای شرکت کنندگان در رده سنی بالای ۱۵ تا ۲۵ سال هم‌گرمی‌زد و گفت: قرعه شماره یک از ۱۶۰ تا ۱۶۲ سوره اعراف صفحه ۱۷۱، قرعه شماره ۲ تا ۲۲ سوره مبارک انفال صفحه ۱۷۹ تا ۲۷ همین سوره، قرعه شماره سه از ۲۶ تا ۱۱ سوره بقره صفحه ۲۵۰، قرعه شماره چهار از ۱۵ تا ۲۰ سوره نمل صفحه ۳۷۸ و قرعه شماره پنج

آیه ۷۶ تا ۷۹ سوره قصص صفحات ۳۹۴ و ۳۹۵ است.

وی با به‌زمانی و مهلت نهایی دریافت تلاوت‌های ارسالی و شرکت در مسابقه رایبستم رمضان المبارک برابر با بیست و دوم فروردین ماه امسال عنوان کرد و افزود: داوری و سنجش این مسابقات در دو بخش مقدماتی و فینال توسط داوران توانمند قرآنی انجام می‌شود.

رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی شهرداری سنجد تصریح کرد: مرحله مقدمات هر یک از آیتم‌های تلاوت اعم از تجوید، لحن، صوت و وقف ابتدا توسط ۲ داور به صورت مجزا داوری می‌شود و در پایان نمره نهایی شرکت کننده میانگین نمرات کسب شده توسط داوران خواهد بود.

استانها

مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان خبر داد: برگزاری نهمین جشنواره مطبوعات در قزوین

قزوین - مصطفی مرادی، خبرنگار توسعه ایرانی - مدیر کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قزوین گفت: نهمین جشنواره مطبوعات استان قزوین بعد از یک سال وقفه با شروع فراخوان ارسال آثار به صورت رسمی کار خود را آغاز کرد.

محمد حسین فائزی با اشاره به آغاز فراخوان نهمین جشنواره مطبوعات استان قزوین اظهار داشت: نهمین جشنواره مطبوعات استان قزوین بعد از یک سال وقفه با شروع فراخوان ارسال آثار به صورت رسمی کار خود را آغاز کرده است.

وی افزود: این جشنواره با هدف ارتقای ادبیات حرفه‌ای رسانه‌های استان قزوین برگزار می‌شود و فعالان حوزه فضای مجازی که کار رسانه‌ای و تولید محتوای کنند نیز در نهمین جشنواره مطبوعات استان قزوین حضور فعال دارند. مدیر کل اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قزوین بیان کرد: جشنواره امسال با جشنواره‌های پیشین هم تفاوت‌های مهمی دارد و قرار نیست فقط تولیداتی را از بابی کنیم و جوایزی اهدا شود بلکه بنیاد است تا یک مسیر رشد و توانمندسازی و روش حل مسئله در پیش روی جامعه رسانه‌ای استان باز شود. وی یاد آور شد: جامعه فعالان رسانه‌ای اعم از مطبوعات، روابط عمومی‌ها، فعالان فضای مجازی و سایر رسانه‌های صوتی و تصویری، نظام مسایلی دارند که این جشنواره، می‌تواند محلی برای طرح مسائل و گره‌گشایی از آنها باشد. فائزی بیان کرد: نهمین جشنواره مطبوعات استان قزوین با محوریت موضوعات استانی و ملی در قالب طراحی شده که برای نقرات برگزیده در هر بخش جوایز مناسبی تدارک دیده شده است. وی تصریح کرد: مهلت ارسال آثار به دبیرخانه جشنواره تا سوم دی‌ماه ۱۴۰۲ هم‌زمان با عید سعید فطر است و اهالی محترم رسانه برای اطلاعات بیشتر می‌توانند به تارنمای اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی به نشانی ghazvin.farhang.gov.ir مراجعه کنند.

مدیر کل اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی استان قزوین خاطر نشان کرد: تحقق چشم‌انداز مهمی که طراحی شده نیازمند همدلی و مشارکت همه اهالی رسانه است تا این خانواده معظم و عزیز، روزهای بهتری را در اقد چشم‌خود شاهد باشد.

همزمان با ماه مبارک رمضان صورت گرفت: ارائه غذاهای محلی کردستان به گردشگران نوروزی

سنجد - گلاره فرهادی، خبرنگار توسعه ایرانی - کارشناس و داور بین‌المللی غذاهای بومی و محلی، غذاهای ملل و گیاهی، از تهیه و ارائه غذاهای بومی و محلی در ماه مبارک رمضان به مسافران و گردشگران نوروزی در استان خبر داد.

منیره امجدیان در این باره گفت: با توجه به تقارن بهار قرآن با بهار طبیعت، هر شب غذاهای بومی سفره کردستان مناسب افطار با همکاری اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی کردستان و همت بخش خصوصی برای مسافران و گردشگران نوروزی در محل موزه مردم‌شناسی خانه گردشگری سنجد تهیه و عرضه می‌شود.

کارشناس و داور بین‌المللی غذاهای بومی محلی، غذاهای ملل و گیاهی اظهار کرد: هدف آن است علاوه بر معرفی نوروز و نمادهای فرهنگی، تاریخی و طبیعی منطقه به مهمانان نوروزی، خوراک و غذای بومی و محلی نیز به عنوان یکی از پتانسیل‌های گردشگری استان به گردشگران شناسانده شود. او با بیان اینکه سفره بومی کردستان در سه بخش غذاهای اصلی، پیش‌غذا، دسر و دمنوش برای سفره افطار تهیه و ارائه می‌شود، عنوان کرد: نان بز لاج و لاساجی، بر ساق، خوش‌ناو، حلالوی گوله‌زهر، دآش قلیه، دمنوش‌های ونه‌تق و گول پونه، گول بابونه، بهار نان، نج و... از جمله غذاهای دمنوش‌هایی هستند که اصالت غذا، طعم، مزه و مواد تشکیل‌دهنده، سفره‌آرایی و چیدمان سنتی و رعایت نکات بهداشتی در آن مورد توجه قرار می‌گیرد. امجدیان یاد آور شد: امیدوارم که این نوروز، نوروزی خواستنی‌تر و پربرکت‌تر برای مردم، مسافران و گردشگران داخلی و خارجی به استان مهمان‌نواز و سرسبز کردستان باشد. گفتنی است، عرضه محصولات صنایع دستی و هنرهای سنتی، عرضه انواع غذاهای محلی، اجرای برنامه‌های شاد و متنوع، موسیقی سنتی، دف‌نوازی، نمایش آیینی و... از جمله برنامه‌های ویژه در اماکن تاریخی استان است که تا ۱۲ فروردین ماه در دو نوبت صبح و عصر پذیرای همشهریان، مسافران و گردشگران نوروزی است.

خبر

مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده‌های استان: ۲۴ میلیون وسیله نقلیه در جاده‌های استان مرکزی تردد کردند



اراک - صادقی، خبرنگار توسعه ایرانی - مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده‌های استان مرکزی گفت: حدود ۲۴ میلیون وسیله نقلیه از پانزدهم اسفندماه سال گذشته تا ۱۴ فروردین ماه سال جاری در جاده‌های این استان تردد کردند.

مهر داد جهانی افزود: ۱۹ میلیون و ۸۲۳ هزار و ۵۵۰ مورد از مجموع این تردد‌ها مربوط به خودروهای سبک بود که نسبت به مدت مشابه سال گذشته، ۲ درصد افزایش داشت. وی بیان کرد: حدود چهار میلیون تردد نیز در این مدت، مربوط به خودروهای سنگین و اتوبوس‌ها بود.

مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده‌های استان مرکزی خاطر نشان کرد: پنج میلیون و ۵۱ هزار و ۹۲۸ خودرو از ابتدای طرح نوروزی ستاد اجرایی خدمات سفر تاکنون، به این استان وارد و چهار میلیون و ۹۷۱ هزار و ۱۴۸ خودرو از استان خارج شدند. جهانی یاد آور شد: استان مرکزی پس از استان‌های تهران و البرز رتبه سوم تردهای جاده‌ای در سطح کشور را به خود اختصاص داد که نشان از اهمیت راه‌های این استان در شبکه راه‌های کشور دارد.

وی ادامه داد: ۴۰ نفر راننده و راهداری در قالب ۵۴ گروه در ۳۵ راهداری ثابت و سیار استان مرکزی از ابتدای طرح

رییس دانشگاه علوم پزشکی استان:

افزایش مراقبت‌ها بیماری دیابت و فشار خون مازندران به ۶۲ درصد

ساری - خبرنگار توسعه ایرانی - رییس دانشگاه علوم پزشکی مازندران گفت: مراقبت‌ها در ۲ بیماری دیابت و فشار خون مازندران از متوسط ۴۰ درصد سال ۱۴۰۰ در سال ۱۴۰۱ به بیش از ۶۰ درصد افزایش یافته است.

دکتر فرهاد غلامی ع در نشست روسا و معاونان ۲ دانشگاه علوم پزشکی مازندران و بابل به همراه مدیران بیمارستان‌های استان با استاندار مازندران افزود: طبق بررسی‌های آماری مراقبت‌ها در بیماری دیابتی مازندران از ۴۲ درصد سال ۱۴۰۰ طی سال ۱۴۰۱ به ۶۰ درصد و مراقبت‌های بیماری فشارخونی نیز از ۴۲ درصد سال ۱۴۰۰ به ۶۲ درصد در سال ۱۴۰۱ رسیده است. وی به غربالگری سه بیماری سرطانی قابل پیشگیری در مازندران شامل روده بزرگ، دهانه پستان و دهانه رحم زنان اشاره کرد و ادامه داد: با اجرای طرح پیشگیری می‌توان با شناسایی به موقع جولی مرگ زود هنگام این افراد جلوگیری کرد و با انجام درمان طول عمر این افراد را طبیعی کرد.

وی گفت: در سال گذشته از مجموعه ۷۵ هزار و ۹۵۲ نفر ۲۰۸ بیمار سرطانی روده بزرگ در استان به موقع شناسایی غربالگری شدند.

غلامی با بیان این که از بین ۱۵۳ هزار نفر ۱۱۸ نفر مبتلا به سرطان دهانه پستان شناسایی و غربالگری شدند، گفت: همچنین از مجموعه ۱۱۷ هزار نفر، ۲۳ نفر مبتلا با سرطان دهانه رحم به موقع شناسایی و مراحل درمان آنان شروع شد.

رییس دانشگاه علوم پزشکی مازندران یکی دیگر موار بهداشتی در استان را افزایش بیماری واکسیناسیون واکسیناسیون واکسن هاری ناشی از گاز گرفتگی سگ‌های ولگرد تزیق شده است.

غلامی شناسایی ۱۱ هزار زوج نابارور در مازندران را از دیگر کارهای مهم دانشگاه علوم پزشکی مازندران طی سال گذشته عنوان کرد و بیان داشت: همچنین تمامی شهروندان مازندران در گرفتن خدمات سطح یک بهداشت و درمان دارای پرونده الکترونیکی هستند که این امر یک پیشرفت قابل توجه در حوزه بهداشت در استان محسوب می‌شود.

وی ادامه داد: بر اساس اعلام رسمی وزارت بهداشت و درمان مازندران در تشکیل پرونده الکترونیکی سطح یک رتبه نخست کشور دارد.

خبر

مدیر کل سازمان تامین اجتماعی چهار محال و بختیاری: مأموریت اصلی سازمان تامین اجتماعی پوشش بیمه اجباری برای افراد جامعه می‌باشد



شهر کرد - پرسیا مصیبی، خبرنگار توسعه ایرانی - مدیر کل تامین اجتماعی چهار محال و بختیاری: در حال حاضر در استان ۱۶۰ هزار نفر تحت پوشش بیمه تامین اجتماعی قرار دارند که ۴۹۴ هزار نفر نیز مستمری بگیر بیمه تامین اجتماعی می‌باشند.

عبدالله مختاری گفت: سازمان تامین اجتماعی یکی از اثرگذارترین نهادهای اجتماعی است که مأموریت اصلی سازمان تامین اجتماعی پوشش بیمه اجباری برای افراد جامعه می‌باشد. در حال حاضر در استان ۱۶۰ هزار بیمه‌شده تحت پوشش وجود دارد که این عدد با جمعیت مستمری بگیران به ۴۹۴ هزار نفر می‌رسد که از این تعداد ۴۷ هزار نفر مستمری بگیر سازمان می‌باشند.

وی افزود: در سال ۱۴۰۱ مبلغ دو هزار و ۸۰۰ میلیارد تومان تعهدات و خدمات سازمان تامین اجتماعی پرداخت شد. بیمه‌بیکاری که از تعهدات این سازمان می‌باشد پرداخت این نوع بیمه به افرادی که شرایط خاصی می‌باشند پرداخت می‌شود و در این خصوص محدودیت‌هایی در نظر گرفته شده است اما اگر فردی دارای شرایط دریافت بیمه بیکاری باشد هیچ محدودیتی وجود ندارد و نیز در این مورد مشکل اعتباری نداریم.

مدیر کل سازمان تامین اجتماعی استان اظهار داشت که حدود ۸۰۰۰ کارگر ساختمانی در صفا انتظار برای قرار گرفتن پوشش بیمه تامین اجتماعی هستند که بر اساس قانون باید منابع مالی و تعهدات تنظیم گردد و به همین علت با وجود مراجعات مکرر کارگران ساختمانی تاکنون امکان تحت پوشش بیمه قرار گرفتن آن‌ها فراهم نبود اما اکنون مصوبه‌ای در خصوص بیمه کارگران ساختمانی تصویب شده که این بیمه آن در حال تکمیل است و طی ماه‌های آینده ابلاغ خواهد شد و کارگران ساختمانی نیز جنب سازمان تامین اجتماعی خواهند شد.

مدیر عامل هلدینگ پترو و پالایش اصفهان خبر داد:

کلنگ زنی نیروگاه خورشیدی ۲۰۰ مگاواتی تا خرداد ۱۴۰۲

اصفهان - مریم مومنی، خبرنگار توسعه ایرانی - محسن قدیری مدیر عامل هلدینگ پترو و پالایش اصفهان از کلنگ زنی نیروگاه خورشیدی این مجموعه تا خردادماه امسال خبر داد.

قدیری در دیدار نوروزی با کارکنان بخش‌های مختلف هلدینگ پترو و پالایش اصفهان گفت: امسال از سوی هبر معظم انقلاب به نام "مهیار تورم‌رشد تولید" نامگذاری شده است و ما نیز در مجموعه خود تحقق این شعار را در دستور کار داریم.

وی با بیان اینکه سال ۱۴۰۲ پروژه‌های بزرگی همچون ZLD.CCRO.HERO و ساخت سه کویلینگ هیبریدی در دستور کار است، افزود: با اجرای این طرح حدود ۴۰۰ متر مکعب مصرف آب در هلدینگ پترو و پالایش اصفهان کاهش می‌یابد.

مدیر عامل هلدینگ پترو و پالایش اصفهان با بیان اینکه بهره‌برداری از تصفیه‌خانه پساب شاهین‌شهر و همچنین انتقال آب خلیج فارس و دریای عمان از دیگر برنامه‌های در دستور کار هلدینگ پترو و پالایش اصفهان برای تأمین آب مورد نیاز است، افزود: باید توجه داشت در تمامی که با استاندار داشنیم، مسئولان منتظر کلنگ زنی نیروگاه خورشیدی ۲۰۰ مگاواتی پالایشگاه اصفهان هستند که تا خردادماه این امر محقق خواهد شد.

وی در خصوص روند بهره‌برداری از نیروگاه خورشیدی هلدینگ پترو و پالایش اصفهان نیز افزود: در این زمینه شرکت مشعل پویا در ابتدای پروژه ۵۰ مگاواتی راه‌اندازی می‌کند، به تکنولوژی ساخت سلول‌های خورشیدی دست یافته و پس از آن به مرور این نیروگاه تکمیل می‌شود.

قدیری زمان بهره‌برداری از نیروگاه خورشیدی ۲۰۰ مگاواتی هلدینگ پترو و پالایش اصفهان را پایان سال ۱۴۰۳ اعلام کرد و گفت: بر اساس برنامه‌ریزی صورت گرفته قرار است شرکت مشعل پویا طی ۱۲ سال این نیروگاه را تولید یک هزار مگاوات برق توسعه دهد که این میزان برق معادل نیروگاه پتروشهر خواهد بود. وی به امضای قرارداد با پترو و پالایشگاه اشاره کرد و افزود: در اساس این قرارداد این نیروگاه برق مورد نیاز ما را تا زمان بهره‌برداری از نیروگاه خورشیدی تأمین خواهد کرد.

مدیر عامل هلدینگ پترو و پالایش اصفهان با بیان اینکه باره‌اندازی ۲ نیروگاه خورشیدی یک هزار مگاواتی توسط هلدینگ پترو و پالایش اصفهان و فولاد مبارک که عقب‌افتادگی کشور در بحث انرژی‌های تجدیدپذیر جبران خواهد شد، افزود: این اقدام به منظور استراتژی عمومی دنبال می‌شود و این استراتژی‌ها و پروژه‌های اصلی‌ترین سیاست‌های بزرگ دنیا تبدیل شده است.